
1 

Til: Oslo Unge Høyres Generalforsamling 

Fra: Oslo Unge Høyres resolusjonskomité 

Resolusjonskomiteen har behandlet alle innkomne resolusjoner og innstiller på følgende 

behandlingsrekkefølge: 

1. Norges fremtidige skattepolitikk burde se slik ut

2. Ja til utenlandske studenter som bidrar til Norge AS

3. Fjern muligheten til å ta opp fag

4. Uttalelse om situasjonen i Midtøsten

5. En bærekraftig innvandrings- og integreringspolitikk

6. Et samfunn med kunstig intelligens

7. Riv Skambda!

8. Skal Norge være Europas grønne batteri må vi ha konkrete delmål

9. Norge og et nytt Europa

Videre foreslår komiteen å behandle tre resolusjoner og en uttalelse på Generalforsamlingen. 
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Norges fremtidige skattepolitikk burde se slik ut 1 

Fra: Tias Ødegård-Olsen 2 

I Unge Høyre er det ofte en debatt om hvilke skatter man skal fjerne eller senke. Oslo Unge 3 

Høyre må innse at det er noen skatter vi må kunne øke, hvis vi skal få like gode muligheter 4 

som foreldrene våre i fremtiden. Målet med resolusjonen er ikke å gjøre folk fattige, men å gi 5 

en omfordelene skattepolitikk som gir byrden til store selskaper. Det er likevel en resolusjon 6 

som har mer enn kun skatteøkninger. 7 

For det første så vil vi holde inntektsskatten lav. Skattelette til vanlige folk er velferd. Vi skal 8 

fjerne formueskatten på arbeidene kapital for at ingen skal måtte selge deler av bedriften for å 9 

betale skatten. Vi skal heve den nedre grensen for formueskatten slik at det er kun de aller 10 

rikeste som betaler en formueskatt som det foreslås at vi skal være for. 11 

Utbytteskatten skal økes til 40% slik at de skal ta penger ut av bedrifter eller aksjer betaler 12 

mer. En større andel av grunnrenteskatten skal gå til kommunene der anleggene er. De tar av 13 

den lokale naturen som alle skal ha rett til, da skal innbyggerne få mer tilbake enn i dag. I 14 

tillegg bør Oslo Unge Høyre være prinsipielt for en grunnrenteskatt i likhet med det 15 

Finansdepartementet foreslo til Regjeringen Solberg i 2018. Grunnrenteskatten Regjeringen 16 

Støre innførte derimot ble innført på feil måte som var både en for stor og uforutsigbar 17 

skatteøkning. 18 

Selskapsskatten kan økes. Det sier bedriftene selv. Selskapsskatten går på overskudd i 19 

bedriftene, ikke på mengden penger bedriften er verdt. Det foreslås derfor at selskapsskatten 20 

økes fra 22% til 25%. Likevel skal vi senke selskapsskatten på bedrifter som har majoriteten 21 

av arbeidsplassene sine i Nord-Norge. Dette er for å bidra til at flere bedrifter slår seg ned i 22 

den nordligste landsdelen vår. 23 

Næringseiendom betaler lite skatt i dag eller like avgifter som husholdninger gjør i dag. Det er 24 

urettferdig. Derfor skal vi være for en prinsipiell eiendomsskatt på næringseiendom, mens vi 25 

fjerner den for boliger. Vannavgiftene i Oslo i dag er de samme for næringseiendommer som 26 

for boliger. I denne resolusjonen foreslås det derfor å halvere vannavgiften for boliger, mens 27 

doble den på næringsbygg. 28 

For unge skal det lønne seg å jobbe og å spare. Derfor foreslås det i tillegg til den lave 29 

inntektsskatten at vi skal halvere arbeidsgiveravgiften på arbeidstakere under 30 år. Det skal 30 

lønne seg for bedrifter å ansette unge samtidig som at unge skal søke seg til jobb. Når unge 31 
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sparer til bolig via BSU (Boligsparing for ungdom) skal det lønne seg. Derfor ønsker vi å øke 32 

maksbeløpet man kan spare fra 25000kr til 50000kr. Da skal også skattefradraget man får for 33 

å spare økes til det tidligere nivået på 25%. 34 

I Unge Høyre er det ofte en debatt om hvilke skatter man skal fjerne eller senke. Oslo Unge 35 

Høyre må innse at det er noen skatter vi må kunne øke, hvis vi skal få like gode muligheter 36 

som foreldrene våre i fremtiden. 37 

Oslo Unge Høyre vil: 38 

• Holde inntektsskatten lav. 39 

• Fjerne formueskatten på arbeidene kapital. 40 

• Heve den nedre grensen på formueskatten. 41 

• Være for en formueskatt, med endringene nevnt ovenfor. 42 

• Øke utbytteskatten fra 37,8% til 40%. 43 

• La en større andel av grunnrenteskatten gå til vertskommunene. 44 

• Være prinsipielt for en grunnrenteskatt, men en lavere beskatning enn den som ble 45 

innført av Regjeringen Støre. 46 

• Øke selskapskatten fra 22% til 25%. 47 

• Senke selskapsskatten på bedrifter som har majoriteten av arbeidsplassene sine i Nord-48 

Norge. 49 

• Innføre en eiendomsskatt på næringseiendom på bedrifter som har over 1000 ansatte i 50 

bygget. 51 

• Halvere vannavgiften på boliger, men doble på næringsbygg. 52 

• Halvere arbeidsgiveravgiften på folk under 30 år. 53 

• Øke maksbeløpet til Boligsparing for ungdom (BSU) fra 25000kr i året til 50000kr i 54 

året. 55 

• Skattefradraget man får via BSU skal økes til det tidligere nivået på 25%. 56 
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Ja til utenlandske studenter som bidrar til Norge AS 57 
Fra: Tias Ødegård-Olsen. 58 

I statsbudsjettet for 2023 la regjeringen til Arbeiderpartiet og Senterpartiet frem at studenter 59 

fra land utenfor EU/EØS/EFTA (heretter utenlandske studenter) måtte betale skolepenger. 60 

Dette skapte mye debatt blant studentmiljøene, spesielt på NMBU. Konsekvensene av 61 

endringene var at antall utenlandske studenter falt. 62 

Selv om Høyre er enig med Arbeiderpartiet og Senterpartiet mener jeg at det kan gjøres på en 63 

annen måte. Problemet som Høyre, Arbeiderpartiet og Senterpartiet ønsker å løse er at 64 

utenlandske studenter kommer til Norge, tar en utdanning over tre, fem eller flere år, og så 65 

stikker de tilbake til landene de kommer fra, eller flytter til et annet land. Spørsmålet blir da 66 

hvordan vi kan beholde på de utenlandske studentene. 67 

Forslaget presentert i denne resolusjonen er at de utenlandske studentene blir i Norge og 68 

bidrar til felleskapet ved å jobbe, skape verdier og skatte. Vi skal rett og slett si ja til 69 

utenlandske studenter som bidrar til at det går bra i Norge AS. 70 

Hvis en utenlandsk student tar en bachelor i Norge på tre år, betaler studenten skolepenger for 71 

det. Forslaget i resolusjonen vil gjøre det slik at hvis den samme studenten jobber tre år i 72 

Norge etter utdanningen vil gjelden fra skolepengene bli slettet. Det vil si at gratisprinsippet 73 

gjelder så lenge de er med å bidra til det norske felleskapet. 74 

Verdien av å få studenter fra andre deler av verden burde ikke undervurderes. Andre 75 

synspunkter og kultur er en god verdi på studiesteder. Studentene må likevel få sjansen til å 76 

integreres. Derfor burde det tilbys norskkurs som gir dem poeng til graden, og ved fullført 77 

kurs vil de få omgjort mer lån til stipend. 78 

Oslo Unge Høyre vil: 79 

• Etablere en ordning der utenlandske studenter som betaler skolepenger får fjernet 80 

gjelden dersom de jobber i Norge like mange år som de studerte i Norge.  81 

• Tilby norskkurs som poengfag studentene kan ta for å få ytterlig stipend og samtidig 82 

bli mer integrert. 83 
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Fjern muligheten til å ta opp fag! 84 
Fra: Elisabeth Hekneby og Nikolai Bjerke Dyvik 85 

Kunstig høye karaktersnitt, unge som sitter hjemme og samler på alderspoeng, og folk som 86 

kaster bort tiden på videregående fordi de kan ta opp fag senere. Dette er realiteten med 87 

dagens opptakssystem til høyere utdanning. Et system som er lite samfunnseffektivt, samtidig 88 

som det ikke gjør oss bedre forberedt på fremtiden.   89 

For snart ett år siden la Opptaksutvalget frem et forslag til ny opptaksmodell for høyere 90 

utdanning med store endringer. Utvalget ble satt ned av Solberg regjeringen og målet var et 91 

regelverk hvor alder ikke trumfer kompetanse. Mange bruker lang tid på å komme i gang med 92 

studiene og poenggrensene har blitt kunstig høye. Norske studenter er blant de eldste i 93 

Europa. Det betyr at de kommer senere i ut i arbeidslivet og får færre yrkesaktive år. 94 

Utvalget foreslår å fjerne alderspoeng, tilleggspoeng for førstegangstjeneste og kjønnspoeng. 95 

Det foreslås også å begrense muligheten til å ta opp fag etter videregående. Erstatningen kan 96 

være en 80/20-modell, hvor 80% tas inn på grunnlag av karakterene fra videregående skole, 97 

mens de resterende 20% gjennomfører en standardisert opptaksprøve.  98 

I fremtiden trenger vi flest mulig i arbeid. Vi må derfor sørge for at studenter kommer seg 99 

tidligere inn i arbeid. Derfor må vi fjerne muligheten til å ta opp fag etter videregående, og 100 

alderspoengene må bort. Kun på den måten kan vi sikre et mest mulig effektivt og bærekraftig 101 

system.  102 

Oslo Unge Høyre vil: 103 

• Fortsette å si nei til alderspoeng og kjønnspoeng 104 

• Fjerne muligheten til å ta opp fag som privatist etter fulført videregående skole, og 105 

innføre en 80/20-modell etter forslag fra Opptaksutvalget 106 
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En bærekraftig innvandrings- og integreringspolitikk 107 
Fra: Felix T. Lacoste, Peter A. K. Pauli, Christian F. Eriksen, Anders H. Simonsen, Jonas A. 108 

S. Jensen, Vasco N. B. R. Tron, Karsten Bech109 

Innvandring 110 

Rekordmange innvandrere har på kort tid kommet til Norge. Det har bidratt til et mer 111 

mangfoldig samfunn og flere som bidrar i det norske samfunnet. En liberal 112 

innvandringspolitikk kommer likevel ikke uten utfordringer. 113 

I diskusjoner om innvandringspolitikk er det viktig å være klar over hvilken type innvandring 114 

man snakker om. Arbeidsinnvandringen til Norge fungerer i all hovedsak bra, og bør fortsette 115 

som før. Det er i hovedsak asylinnvandringen som må endres. 116 

For det første er ikke dagens asylsystem bærekraftig for vår del av Europa. Vi ser at autoritære 117 

regimer kan legge press på Europa, ved å sende store folkemengder inn mot våre grenser. I 118 

tillegg opprettholder dagens asylsystem store menneskestrømmer over Europa og en høy 119 

migrasjonstakt i verden. Det er ikke bærekraftig. 120 

Norge bør derfor sammen med EU reformere dagens asylsystem. Det vil gjøre at vi kan få 121 

politisk kontroll på våre grenser, og på innvandringen til landet. Vi skal ha som mål å hjelpe 122 

og gi beskyttelse til flest mulig. Dette gjøres best i nærområdene. Også vårt eget. 123 

Et nytt asylsystem skal fremdeles sørge for å gi beskyttelse til de som trenger det. Men denne 124 

beskyttelsen gis primært i nærområdene, eller i tredjeland. 125 

Oslo Unge Høyre vil: 126 

• Ikke ta imot noen kvoteflyktninger til Norge.127 

• Prioritere flyktninger i nærområdene, også vårt eget.128 

• Opprette asylmottak i tredjeland, og sende asylsøkere dit mens de venter på129 

behandling av søknad.130 

• Total innvandringsstopp fra ikke-vestligorienterte land.131 

• Redusere antallet tildelte oppholdstillatelser markant.132 

• Returnere migranter som tar seg ulovlig til Europa til oppholdssteder utenfor Europa,133 

og ikke gi dem beskyttelse i Europa. Dette for å forhindre menneskesmugling og at134 

folk dør på ferden.135 
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• Dersom et nytt invanndringssystem krever at noen skal få opphold på Norsk jord, skal 136 

denne i så stor grad som mulig være midlertidig.  137 

• Opprettholde muligheten til å gi kollektiv beskyttelse. 138 

• Raskt returnere innvandrere som bryter Norsk lov.  139 

Integrering: 140 

Norge skal ha som mål at alle som bor i landet skal føle seg norsk uavhengig av bakgrunn. 141 

Målet skal være at alle kjenner seg igjen i sine medborgeres verdier og kultur. Det krever en 142 

stor integreringsinnsats fra hele samfunnet.  143 

I dag ser vi i Norge tegn til store kulturforskjeller, økende kriminalitet og et 144 

integreringssystem som ikke er bærekraftig. Konsekvensene av dette kan bli et samfunn med 145 

lav sosial tillit, som legger press på samfunnsmodellen.  146 

Utfordringene løses med god integreringspolitikk. Men vi kommer ikke unna at evnen til 147 

integrering, først og fremst handler om hvor mange som skal integreres og hvilken bakgrunn 148 

innvandrere til Norge har.  149 

Norge må derfor sette en stopper for den liberale innvandringspolitikken vi har i dag. Skal 150 

Norge klare seg like godt i fremtiden som i dag, må vi beholde et samfunn hvor vi deler noen 151 

grunnleggende verdier, uavhengig av bakgrunn.  152 

Selv om Norge har klart seg bedre enn for eksempel Sverige, er det avgjørende at vi ikke 153 

kommer dit de har kommet. En omlegging av innvandringspolitikken er også derfor et føre-154 

var prinsipp, der vi først tar igjen integreringsetterslepet og bygger en felles identitet på tvers 155 

av bakgrunner, før vi tar mange flere innvandrere.  156 

Storsamfunnet må også gjøre sitt for å inkludere de av oss med innvandringsbakgrunn. Dette 157 

handler for eksempel om at ingen bør gå i en skoleklasse, der den minoritetsspråklige andelen 158 

er for lav. I tillegg bør man jobber for at nordmenn av alle bakgrunner har flere møteplasser, 159 

for eksempel i førstegangstjenesten. 160 

 

 

 

 



9 
 

Oslo Unge Høyre vil: 161 

• Sette krav om norskspråklig nivå på B1 etter ett år i Norge, med sikte på nivå B2.  162 

• Sende ut alle ikke-norske statsborgere om de begår en kriminell handling.  163 

• Alle flyktninger og asylsøkere med oppholdstillatelse i mer enn 6 måneder og 164 

innvandrere til Norge skal møte opp til obligatorisk undervisning i det norske språk, 165 

norske verdier og norsk kultur.  166 

• Styrke introduksjonsprogrammet for innvandrere, flyktninger og asylsøkere til Norge.  167 

• Tilby gratis inngang på alle offentlige museer til innvandrere, flyktninger og 168 

asylsøkere. 169 

• Fjerne alle økonomiske støtteordninger som er til hinder for god integrering, slik som 170 

kontantstøtten.  171 

• Innvandrere, flyktninger og asylsøkere som ikke møter opp på obligatorisk 172 

undervisning uten legitimert fravær, mister alle offentlige stønader.  173 

• Om en innvandrer, flyktning eller asylsøker regelmessig har ulegitimert fravær fra 174 

obligatorisk undervisning, mister vedkommende sin oppholdstillatelse i Norge.  175 

• Sette et maksantall på minoritet språklige elever per skoleklasse.  176 

• Ha som mål at alle med oppholdstillatelse på lenger enn ett år i Norge blir assimilert 177 

til det norske samfunnet.  178 
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Vi må se mulighetene med kunstig intelligens 179 
Fra: Jakob Linderoth 180 

Det er kun to supermakter innen mikrobrikker og av resultat; kunstig Intelligens, USA og 181 

Kina. Nå leder USA i utviklingen av LLM (large language models)  og KI med Google, 182 

Microsoft, OpenAI, Amazon og Nvidia. Hvordan skal vi sikre at alle tar nytte av utviklingen? 183 

Det er mange spørsmål og problemstillinger som må besvares.  184 

Hvorfor er mikrobrikker relevant? En mer kraftfull GPU og CPU fører til en mer kraftfull 185 

modell, som kan gjøre mer, forstå mer og lære mer i tillegg til det modellen er trent på.  186 

Teknologien er en utfordring: desinformasjon, aktører uten gode hensikter, cybersikkerehet. 187 

Selv ikke de fremste i feltet vet hvor utviklingen vil være, de ønsker et rammeverk fra 188 

myndigheter. EU, USA har lagt grunnsteinen for det, for eksempel ved å tydeliggjøre for 189 

brukere når kunstig intelligens brukes i alle sammenhenger. Norge trenger å samarbeide med 190 

næringslivet og utvikle offentlig sektor til å se på mulighetene innen KI. Sjef i OpenAI Sam 191 

Altman, sa i et intervju med Bloomberg: “mitigating the risks of AI should be a global priority 192 

alongside other societal scale risks such as pandemics and nuclear war”. Det er viktig å få 193 

frem at han ser flere muligheter, men at risikoene er for store til å bli ignorert. 194 

Et rammeverk med reguleringer slik som EU har startet på vil sette grenser for hva brukere og 195 

hva utviklere skal kunne tillate av forespørsler fra brukere. Dette vil kunne skje ved å legge 196 

inn blokkeringer i maskinen som tar mot forespørsler og programvaren. 197 

Kunstig intelligens vil også være positivt og kan bidra til forskning, medisinsk utvikling, 198 

økonomisk vekst, spesielt i fattige deler av verden, kommersielt bruk, undervisning, økt 199 

produktivitet som følge av teknologisk utvikling. Retningen utviklingen tar er vanskelig å 200 

forutse, hva blant annet OpenAI gjør er å se hvor teknologien tar oss, forstå hvordan dette 201 

brukes, hvor utfordringene og fordelene vil være, å utvikle deretter med samfunnet.  202 

Samtidig er det viktig å anerkjenne at kunstig intelligens er her for å bli, vi må se 203 

mulighetene, møte utfordringene med reguleringer og rammeverk, men ikke hindre 204 

utviklingen av teknologien, global regulering kan gjøre dette tryggere enn dersom vi ikke gjør 205 

noe. 206 
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Ser man på dagens LLM som i OpenAI ChatGPT og Google Bard, har de store begrensninger. 207 

Dersom den skulle spilt sjakk, gjør den det bra noen runder før et ulovlig trekk utføres. Det 208 

som er skremmende nå er at modellen kan brukes til desinformasjon, målrettet propaganda, 209 

politisk overbevisning, kan gjøres over tid og påstander om individer som ikke stemmer. 210 

Modellene i dag er ikke spesielt smarte, de har problemer, men problemene er der fortsatt og 211 

modellene blir mer menneskelige og selvlærte med mer kraftfulle modeller, et steg videre fra 212 

dagens KI; AGI. 213 

Selv med mange utfordringer i dag og flere vil komme, er mulighetene større. 214 

Kunstig intelligens brukes allerede i dag i forskning og medisinsk utvikling, gjør oppgaver 215 

raskere, simulering, og kan om 5-10 år gjøre ting mye mer effektivt og bidra med medisinske 216 

og vitenskapelige gjennombrudd. Når en modell i fremtiden kan komme med nye 217 

vitenskapelige funn utenom effektiviseringen teknologien bidrar med i dag kan vi se hvor 218 

kraftfulle modeller kan være. 219 

Regjeringen la en milliard på bordet til forskning på kunstig intelligens. Det skal sees på 220 

hvordan vi skal være forberedte på kunstig intelligens. 221 

For at vi som samfunn skal kunne være forberedt på utviklingen som er her og vil komme, 222 

mulighetene og utfordringene som kommer med kunstig intelligens trenger vi å se på nærmere 223 

hvordan det kan brukes i samfunnet om det er innen helse, IT, forskning, undervisning i 224 

skolen. Det er naturlig at Norge følger EU sine reguleringer og restriksjoner slik som DMA, 225 

DSA og GDPR. Istedenfor å tilpasse oss etter utviklingen har kommet må vi være klare for 226 

den teknologiske utviklingen.  227 

Oslo Unge Høyre vil: 228 

• Reguleringer på linje med EU 229 

• Tydeliggjøre når kunstig intelligens er i bruk for enhver bruker 230 

• Være åpen for at kunstig intelligens kan brukes i skolen, helsevesenet, og flere steder i 231 

samfunnet 232 

• Jevnlige samtaler med universiteter, næringslivet og andre 233 

utdanningsinstitusjoner/institusjoner om kunstig intelligens  234 

• Samarbeide med (Google, Microsoft, Meta (dersom det lar seg gjøre)), næringslivet og 235 

andre utviklere 236 
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Riv SKAMbda! 237 
Fra: Mihajlo Samardzic 238 

En dag er alle vi borte. Ingen kommer til å huske oss personlig, og det eneste som blir igjen er 239 

gjenstander. Dette kan være ting som dine etterkommere arver, men som samfunn arver vi større 240 

ting. Musikk, kunstverk og bygninger. Våre forfedre har gitt oss praktfulle bygninger som 241 

Nationaltheatret, Stortinget og Nidarosdomen. Edvard Munch har gitt oss vakre malerier som 242 

er kjent over hele verden. Hvordan hedrer vi hans minne? Ved å bygge en skjev legokloss av et 243 

museum midt i Oslo sentrum. Lambda, eller SKAMbda! om du vil, er et makkverk til 2 244 

milliarder kroner som hverken representerer Munch eller Norge. Det er en menneskefiendtlig 245 

glassblokk med forhud av metall. Den har ingen plass i et Oslo som skal være en bokstavelig 246 

talt fin by å bo i. Oslo kan bedre enn å ha ufyselige bygninger rett ved fjorden. 247 

Mange vil nå tenke at dette bygget bør stå fordi vi har brukt mye penger på det.  Det kan vi 248 

forstå, men faktum er at de pengene aldri kommer tilbake, uansett hva vi gjør. Det vi har igjen, 249 

er et objektivt sett stygt bygg som fremtidige generasjoner ikke vil se verdien av, og mest 250 

sannsynlig rive. Samtidig er vi opptatt av at skattebetalerne ikke skal betale for dette feilgrepet. 251 

Derfor vil vi gi skattelette tilsvarende summen av museet.  252 

Oslo Unge høyre vil: 253 

• Rive Lambda 254 

• Redusere skattene det året med 2 milliarder, for å kompensere for tapet av penger   255 

• Kreve erstatning av arkitektfirmaet som designet makkverket for tapt areal, utsikt og 256 

livsglede 257 
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Skal Norge være Europas grønne batteri må vi ha konkrete delmål 258 
Fra: Tias Ødegård-Olsen 259 

Om syv år skal Norge ha kuttet klimagassutslipp med minst 50 prosent fra 1990-nivå1. 260 

Akkurat nå går omstillingen for sakte. For å klare mye av dette må fossil kraft byttes ut med 261 

en grønn og bærekraftig kraft. I dagens klimadebatt snakkes det mye om alt man skal gjøre, 262 

men det mangler reelle knagger å henge det på. Skal vi klare det grønne skiftet trenger vi 263 

målbare mål. 264 

I november 2022 ble det varslet at Norge ikke kommet til å nå klimamålene våre. E24 skrev: 265 

«Uten aktive grep blir det hvert år som går mindre sannsynlig at Norge når klimamålene sine, 266 

spesielt gjelder det frem mot 2030»2. Skal vi klare å løse klimakrisa må vi handle nå. 267 

Resolusjonen foreslår delmål som skal fungere som et veikart mot å løse klimakrisa samtidig 268 

som at det gir Norge kraftinntekter. 269 

I Unge Høyre er vi tydelige på at vi ønsker å dele strømmen vår med Europa. Det hjelper til 270 

med det grønne skiftet på kontinentet og for verden, samtidig som at Norge tjener penger. 271 

Hvis Norge skal være Europas grønne batteri må det være konkrete delmål om hvor mye vi 272 

skal produsere til hvilke år. 273 

Hva nordmenn bruker i Norge har også noe å si. I dag består omtrent 61% av energiforbruket i 274 

Norge av fornybar energi3. Skal vi nå klimamålene må nordmenn gjennom en omstilling. 275 

Derfor foreslås det i denne resolusjonen delmål til det nasjonale energiforbrukets fornybarhet. 276 

I 2027 burde vi være på 75% fornybar energi, i 2030 burde det være 90% og i 2035 burde vi 277 

ha 100% fornybart energiforbruk i Norge. 278 

Det internasjonale energibyrået, IEA, la i september 2023 frem et veikart til netto utslipp i 279 

2050. Der var talen klar. «Det er ikke behov for å lete etter mer olje og gass eller godkjenne 280 

nye olje- og gassprosjekter»4. Veien til å nå 1,5 grader målet har blitt smalere, men det er 281 

fortsatt mulig å nå5. Da må vi ta noen harde grep. Derfor foreslår denne resolusjonen det IEA 282 

sier. Det er ikke behov for å lete etter mer olje og gass. 283 

 

 
1 htps://energiogklima.no/nyhet/sporsmal-og-svar-om-norges-klimamal/  
2 htps://e24.no/energi-og-klima/i/GMxJE4/ny-rapport-norge-er-ikke-i-rute-�l-aa-naa-klimamaalene  
3 htps://www.fn.no/om-fn/fns-baerekra�smaal/ren-energi-�l-alle  
4 htps://www.al�nget.no/ar�kkel/iea-i-oppdatert-rapport-det-er-for-�dlig-aa-gi-opp-15-grader  
5 htps://www.iea.org/reports/net-zero-roadmap-a-global-pathway-to-keep-the-15-0c-goal-in-reach/execu�ve-
summary  

https://energiogklima.no/nyhet/sporsmal-og-svar-om-norges-klimamal/
https://e24.no/energi-og-klima/i/GMxJE4/ny-rapport-norge-er-ikke-i-rute-til-aa-naa-klimamaalene
https://www.fn.no/om-fn/fns-baerekraftsmaal/ren-energi-til-alle
https://www.altinget.no/artikkel/iea-i-oppdatert-rapport-det-er-for-tidlig-aa-gi-opp-15-grader
https://www.iea.org/reports/net-zero-roadmap-a-global-pathway-to-keep-the-15-0c-goal-in-reach/executive-summary
https://www.iea.org/reports/net-zero-roadmap-a-global-pathway-to-keep-the-15-0c-goal-in-reach/executive-summary
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Oslo Unge Høyre vil: 284 

• Selge strømmen vår internasjonalt. 285 

• At innen 2030 er det gitt tillatelse til flere kjernekraftverk i Norge. 286 

•  At innen 2030 er byggingen av flere havvind-parker i gang. 287 

• Ha som mål at 75% av energiforbruket i Norge skal være fornybar ved 2027. 288 

• Ha som mål at 90% av energiforbruket i Norge skal være fornybar ved 2030. 289 

• Ha som mål at 100% av energiforbruket i Norge skal være fornybar ved 2035. 290 

• Fjerne leterefusjonsordningen. 291 

• Verne Lofoten, Vesterålen og Senja for olje- og gassvirksomhet. 292 

• Si nei til nye oljefelt fra Stortingsperiode 2025 og fremover. 293 
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Norge og et nytt Europa 294 

Fra: Leo Stub Køber 295 

De siste årene har verden sett EUs potensiale. Midt i en krig på kontinentet står EUs 296 

prinsipper gjennom sine institusjoner urokkelige. Prinsippene om demokrati, rettstat, frihet og 297 

solidaritet blir beskyttet fra utenlandsk og innvendig innflytelse. Det er ikke tvil om at Europa 298 

står overfor mange utfordringer, men tilpasningsevnen EU får som et mellom- og overstatlig 299 

samarbeid er formidabel. Nå er det på tide at Norge innser hva vi går glipp av. 300 

Stadig møter EU dommedagsprofetier fra nasjonalistiske politikere, og gang på gang 301 

motbeviser EU påstandene. Europa står overfor mange utfordringer og det er den viktigste 302 

grunnen til at Norge trenger Europa. Er det en ting som er klart så er det at Europa ikke kunne 303 

holdt en samlet front mot Russland, kuttet ut russisk gass fra energimixen, bygget mer grønn 304 

energi, regulert historiske naturbeskyttelser og mye mer, uten det EU er i dag. Selv i en 305 

energikrise så slår europeisk grønn energisektor produksjonsrekorder. Selv i en inflasjonskrise 306 

for EU, som mange påstår er verre enn Norge, er inflasjonen i EU lavere enn i Norge. 307 

Verktøyene EU har til rådighet funker, Norge må bare benytte seg av dem. Eurolandene er 308 

landene i EU med lavest inflasjon og mens Norges valuta blir mindre og mindre verdt viser 309 

Euroen seg som et stabilt alternativt når det stormer som verst.  310 

Norges forhold til Europa er uten tvil komplisert, men norske ungdommer fortjener mer enn å 311 

stå på sidelinjen når Europas fremtid blir formet uten oss. Mange tror at Norge er relativt 312 

unntatt fra EUs regelverk når vi står utenfor, men det stemmer ikke. Norge er på visse 313 

områder av EØS-avtalen, mer lovlydig enn våre medlemsland, som er fullverdige 314 

medlemmer. Akkurat som Norge går til valgurnen hvert andre år, burde vi kunne stemme i et 315 

tredje valg også: Europaparlamentsvalget 316 

Oslo Unge Høyre vil: 317 

• Fortsatt støtte norsk EU-medlemskap 318 

• Sende en søknad til EU så fort som mulig og avgjøre medlemsskapsspørsmålet ved 319 

folkeavstemning etter en endelig avtale 320 

• Bygge flere utenlandskabler og bevare Acer-medlemskap 321 

• At Norge skal bli et fullverdig medlem av eurosonen og innføre euro ved et norsk EU-322 

medlemskap 323 
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• Betale studiestøtte til studenter i eurosonen i euro 324 

• Støtte forsøk på traktatreform i EU med sikte på mindre makt hos Det europeiske råd, 325 

til fordel for EU-parlamentet 326 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uttalelse om situasjonen i Midtøsten 

Lørdag 7. oktober i år gikk Hamas inn i Israel og gjennomførte det verste terrorangrepet på 

israelsk jord noensinne. Dette er den største massakren på jøder siden Holocaust og, skal vi 

tro Palestinakomiteen og Rødt Oslo, legitim motstandskamp. Unge Høyre fordømmer terror 

og stiller seg kritiske til at flere organisasjoner og aktivister ikke kan kalle dette for det det er, 

nemlig terror. Drap på uskyldige sivile kan aldri rettferdiggjøres uansett hvor mye sympati 

man måtte ha med den ene av partene. Unge Høyre er glade for at Erna Solberg og Jonas Gahr 

Støre nå har gått ut og sagt det åpenbare, at Hamas er en terrororganisasjon. Samtidig skulle 

vi sett at Norge offisielt erklærte Hamas som dette, på lik linje med våre allierte i USA og EU.  

Det er en pågående diskusjon om hva som skal skje med støtten til Palestina nå. Det er 

vanskelig for Unge Høyre å støtte bistand som kanskje går til Hamas og deres 

terrorvirksomhet, men samtidig må vi ikke glemme at de palestinske selvstyreområdene må 

utvikles og bli gode, demokratiske samfunn. Da trenger de hjelp. Unge Høyre mener derfor at 

det er fornuftig å fryse bistanden til Palestina til konflikten har roet seg og vi får avklart om 

den går til riktige aktører som jobber for fred for både israelere og palestinere. Unge Høyre 

mener at Israel har en rett til å forsvare seg mot terror, men ber om at sivile på begge sider 

skånes, og at de aldri skal være målet. Unge Høyre er positive til NATOs arbeid for en 

humanitær korridor inn til Gaza, og oppfordrer alle involverte til å finne en snarlig løsning på 

konflikten. Krig har ingen vinnere, det viser de siste dagenes skrekkelige bilder fra Israel og 

Gaza.   
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